UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

V/v triển khai chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng, chống dịch Sởi năm

2025 đợt 2 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Công văn số 2502/ SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 25/4/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng, chống dịch Sởi năm 2025 đợt 2 trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Kế hoạch số 135/UBND-YT ngày 25/4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh

Bảo về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi trên

địa bàn huyện năm 2025 đợt 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục triển khai nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 186/GDĐT ngày 24/3/2025

về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Sởi tại các cơ sở giáo dục.

2. Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở giáo dục phối hợp với cơ quan y tế và các tổ

chức đoàn thể tại địa phương tổ chức tuyên truyền, tư vấn, vận động cha mẹ, người

chăm sóc, người giám hộ hợp pháp của trẻ để trẻ được tiêm chủng đầy đủ theo

hướng dẫn của ngành Y tế.

3. Cung cấp thông tin về kế hoạch chiến dịch tiêm vắc xin sởi chống dịch

tới học sinh và phụ huynh học sinh.

4. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để phối hợp

tổ chức các điểm tiêm chủng đảm bảo an toàn, khoa học (nếu có).

Nhận được văn bản này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện công tác phòng chống dịch Sởi đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

	bookmark0

		2025-04-29T16:04:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T17:29:21+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T17:29:22+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T17:29:22+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!